
Ostrata
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

Správní obvod: Zlín GPS souřadnice: 49.270926N, 17.766830E

Nadmořská výška: 314 m n. m. První pís. zmínka: 1391 (633 let) Katastrální výměra: 355 ha

Počet obyvatel: 412 PSČ: 763 11

Adresa URL: www.ostrata.cz

Historie obce Ostrata
Jméno obec získala po potoce zmiňovaném již v roce 1261, který je pravobřežním přítokem
říčky Dřevnice. První písemná zpráva pochází z roku 1391. V té době náležela k lukovskému
panství pánů ze Šternberka, jehož součástí byla až do zániku feudalismu. Až do konce roku 2000 byla
Ostrata příměstskou částí Zlína. V červnu 2000 se osamostatnila na základě výsledků místního
referenda.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10383/ostrata/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 2.5.2024 11:14:34


